
TARIFFE

G.O.R.I. S.p.A - GESTIONE OTTIMALE RISORSE IDRICHE - Via Dante, 1 - 80058 Torre Annunziata
(Napoli) Capitale Sociale 12.996.270,00 i.v. - Napoli - Servizio Idrico Integrato -Tariffe periodo 1/7/06 - 30/6/06.

Si comunicano le tariffe da applicare per la fatturazione dei corrispettivi del Servizio Idrico Integrato in
adempimento alla Determinazione n. 52 del 29 Giugno 2006, dell’Ente d’ambito Sarnese Vesuviano, di seguito
riportata.

Determinazione 29 giugno 2006, n. 52
del Registro Generale delle Determine

OGGETTO: SERVIZIO IDRICO INTEGRATO.

GESTIONI ESISTENTI OGGETTO DI SUBENTRO DEL GESTORE AL 30/9/2005

TARIFFE RELATIVE AL PERIODO 1/7/2006 - 30/6/2007.

IL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE PIANIFICAZIONE

VISTI:

- il  D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in particolare l’art. 107, comma 3;

- l’art. 3 ed il Capo Il dei D.Lgs. n. 29/93;

- lo Statuto dell’Ente d’Ambito;

PREMESSO che il Consiglio di Amministrazione dell’Ente d’Ambito:

- con deliberazione 27 luglio 2004, n. 11 ha approvato la “Parte I - Regolamento di distribuzione e fornitura
dell’acqua” del Regolamento del S.I. I.;

- con deliberazione 27 luglio 2004 n. 12 ha stabilito di avviare il processo di convergenza verso la tariffa uni-
ca d’ambito delle tariffe vigenti nelle singole gestioni preesistenti;

- con deliberazioni 21 marzo 2005. n. 7 e 22 luglio 2005, n. 12 ha rispettivamente approvato i seguenti rego-
lamenti:

• Reqolamento di attuazione delle agevolazioni tariffarie per le utenze deboli,

• Regolamento di attuazione delle agevolazioni tariffarie per le utenze ad uso domestico con nucleo fami-
liare numeroso (utenze numerose);

- con deliberazione 22 luglio 2005, n. 13, nello stabilire l’applicazione di un’unica articolazione tariffaria
d’ambito ed un’unica tariffa del S.I.I., ha puntualmente definito i criteri di convergenza delle tariffe vigenti ver-
so la Tariffa reale media (Trm) di Piano d’ambito adeguata all’inflazione, nonché i criteri di determinazione
delle tariffe dei Servizio Idrico Integrato delle gestioni oggetto di subentro da parte del Soggetto Gestore del
S.I.I. dell’ATO n. 3 della Regione Campania, secondo l’articolazione tariffaria e con le modalità ed i vincoli con
la stessa delibera approvati e definiti, con particolare riferimento al superamento della previsione del “minimo
impegnato”;

VISTE:

- la determina dirigenziale 1 ° dicembre 2004, n. 85 avente per oggetto, tra l’altro, l’approvazione - per cia-
scuna delle n. 33 gestioni oggetto di subentro a tutto l’1/9/2004 - delle tariffe e relative articolazioni tariffarie,
differenziate per singolo servizio del S.I.I. (idrico. fognario e depurativo), da applicare per l’anno 2004;

- la determina dirigenziale 4 agosto 2005 n. 64 avente per oggetto, tra l’altro:

• la determinazione delle tariffe da applicare nelle medesime qestioni, accorpate per bacini tariffari omo-
genei, secondo l’articolazione tariffaria approvata con delibera di CdA dell’Ente d’Ambito 22 luglio 2005, n. 13,
intese come unico corrispettivo dell’insieme dei tre servizi (acquedotto, fognatura e depurazione) in cui è ripar-
tito il S.l.l. dell’ATO 3.

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 36 DEL 7 AGOSTO 2006



• la fissazione della relativa decorrenza al 1 ° luglio 2005, dataalla quale rimaneva conseguentemente fissa-
ta la scadenza delle tariffe approvate con la determina dirigenziale n. 85/2004 sopra richiamata;

- la determina dirigenziale 16 giugno 2006, n. 49, avente per oggetto - ferma l’articolazione tariffaria vigente
- l’adeguamento all’inflazione programmata delle tariffe in vigore nelle ulteriori n. 19 gestioni oggetto di suben-
tro nel periodo 1/9/2004-1/7/2005;

RILEVATO che con la richiamata deliberazione n. 13/2005 il Consiglio di Amministrazione ha demandato
ad apposito provvedimento dirigenziale la conseguente definizione delle Trm di convergenza e dei corrispon-
denti valori tariffari annuali da applicare alle gestioni in cui il Gestore è subentrato, stabilendo, in particolare
(punto 4):

- che il sistema tariffario vigente continua ad applicarsi per il primo anno di gestione dalla data di subentro;

- per il servizio idrico, che l’adeguamento della relativa quota di tariffa all’inflazione programmata deve es-
sere limitato ad Euro 0.08, da applicarsi con decorrenza dal secondo semestre dalla stessa data;

- per il servizio fognatura ed il servizio depurazione, che va comunque applicato, nelle more dell’applica-
zione della tariffa unica d’ambito, l’adeguamento alla D.G.R.C. n. 2196/2003 delle tariffe vigenti con la relativa
decorrenza;

RITENUTO, pertanto, di dover determinare - per le n. 52 gestioni in cui il Gestore è subentrato alla data
del 30/9/2005 - le Trm di convergenza per l’anno 2006 ed, in conseguenza, la corrispondente tariffa unica del
S.I.I. in vigore nel periodo 1/7/2006-30/6/2007, da calcolarsi con i criteri e l’articolazione tariffaria approvata
nonché sulla base dei dati storici analitici di consumo certificati dal Soggetto gestore;

TENUTO CONTO del valore di Euro/mc 1,0718 che assume la Trm di Piano d’ambito adeguata all’infla-
zione programmata per l’anno 2006;

VISTA la relazione in data 29/6/2006 predisposta dalla Direzione Pianificazione sulla base dei dati storici
di consumo e relativa fatturazione certificati dal Soggetto gestore con note n. 2186 del 7/2/2006, n. 8713
dell’11/5/2006 e n. 11682 del 27/6/2006;

DETERMINA

1. La premessa è parte integrante del presente provvedimento.

2. Le Trm di convergenza per l’anno 2006 relative alle seguenti n. 52 gestioni oggetto di subentro del Gesto-
re unico dell’ATO n. 3 della regione Campania alla data dei 30/9/2005 sono riportate nell’elaborato “Servizio
Idrico integrato - Gestioni esistenti oggetto di subentro del Gestore al 30/9/2005 - Tariffe 1/7/2006-30/6/2007" al-
legato A al presente provvedimento per formarne parte integrante, così ripartite in bacini tariffari.

Bacino 1a: Boscotrecase, Cercola, Ercolano, Massa di Somma, Ottaviano, Pollena Trocchia, Portici, San
Giorgio a Cremano, San Giuseppe Vesuviano, San Sebastiano al Vesuvio, Sant’Anastasía, Somma Vesuviana,
Terziqno, Torre del Greco, Trecase, Volla;

Bacino1Ib: Anacaprì, Capri, Carbonara di Nola, Casamarciano, Castel San Giorqio, Castello di Cisterna,
Lettere, MassaLubrense, Mercato San Severino, Meta, Nola, Palma Campania, Piano di Sorrento, Pimonte,
San Marzano sul Sarno, Sant’Agnello, Sant’Egidio del Monte Albino, San Vitaliano, Siano, Sorrento, Torre
Annunziata, Vico Equense

Bacino 2: Gragnano, Visciano, Bracigliano, Casola, San Paolo Belsito, Sant’Antonio Abate

Bacino 3: Angri, Mariglianella, Poggiomarino, Scafati

Bacino 4: Pompei, San Valentino Torio, Santa Maria La Carità, Sarno

Nel medesimo elaborato allegato A al presente provvedimento sono altresì riportate le tariffe da applicare
nei predetti bacini tariffari secondo l’articolazione tariffaria approvata con delibera di CDA 22 luglio 2005, n.
13, intese come unico corrispettivo dell’insieme dei tre servizi (acquedotto, fognatura e depurazione) in cui è ri-
partito il Servizio Idrico Integrato dell’ATO 3.

3. I consumi delle utenze corrispondenti saranno fatturati secondo il regime tariffario di cui al precedente
punto 2, applicato anche parzialmente, per singolo servizio, ove ne ricorrano le condizioni.

4. Il presente provvedimento sarà trasmesso ai Comuni interessati, per la pubblicazione all’Albo Pretorio,
nonché al Soggetto gestore GORI SPA per gli adempimenti di competenza, in particolare per la pubblicazione

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 36 DEL 7 AGOSTO 2006



sul B.U.R.C. e la tempestiva informazione agli utenti.

5. Si dà atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

La presente determinazione, unitamente alla documentazione giustificativa, è sottoposta al Presidente
dell’Ente per opportuna conoscenza.

Il Dirigente
Ing. Carmine Fienga

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 36 DEL 7 AGOSTO 2006



304 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 36 DEL 7 AGOSTO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 36 DEL 7 AGOSTO 2006 305



306 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 36 DEL 7 AGOSTO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 36 DEL 7 AGOSTO 2006 307



308 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 36 DEL 7 AGOSTO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 36 DEL 7 AGOSTO 2006 309


